

CUADRO COMPARATIVO

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada N° 155/2018

Expediente: EXP:09-5790/ 6462/ 6437/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos de laboratorio con destino al desarrollo de clases del Departamento de Química y Bioquímica y a la Colección Didáctica de Biología de los Cordados, correspondientes a la Facultad de Ciencia

Área: EXACTAS - DIRECCIÓN DE COMPRAS/CONTRATACIONES

Rubro: Productos medico/farmaceuticos, Quimicos

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofertantes										
					QUIMICA CORDOBA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				MONTEBIO S.R.L.			Observaciones
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	
1	Principal	2,00	UNIDAD	Nitrato de plata por 250 gr.	2,00	\$39.198,15	\$78.396,30	1,00	\$44.627,58	\$44.627,58	cotiza 1 un.	2,00	\$74.114,00	\$148.228,00	
2	Principal	1,00	UNIDAD	Nitrato de Cadmio por 100 gr.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
3	Principal	2,00	UNIDAD	Ácido clorhídrico (36,5%) por 1 litro								1,00	\$2.460,00	\$2.460,00	Cotiza por una unidad de 2,5
4	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido nítrico concentrado de 1 litro	\$1,00	\$1.552,67	\$1.552,67	1,00	\$972,17	\$972,17		1,00	\$5.719,00	\$5.719,00	cotiza por 2,5 lts.
5	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido perclórico concentrado de 1 litro								1,00	\$60.386,00	\$60.386,00	Cotiza por 2,5 lts.
6	Principal	1,00	UNIDAD	Agua oxigenada (100 vol) de 1 litro	1,00	\$473,67	\$473,67	1,00	\$618,56	\$618,56					
7	Desierto		UNIDAD	Polisulfuro amonico de 1 litro	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
8	Principal	2,00	UNIDAD	Ioduro de potasio de 250 gr.	2,00	\$4.995,44	\$9.990,88	2,00	\$3.289,32	\$6.578,64		2,00	\$8.609,00	\$17.218,00	
9	Principal	2,00	UNIDAD	Tiosulfato de sodio de 250 gr.	2,00	\$614,92	\$1.229,84	2,00	\$396,40	\$792,80		1,00	\$3.044,00	\$3.044,00	Cotiza alternativa por 500 gr.
10	Principal	10,00	UNIDAD	Vasos de precipitado de 250 ml	10,00	\$179,14	\$1.791,40	10,00	\$109,20	\$1.092,00					
11	Principal	10,00	UNIDAD	Erlenmeyer de 250 ml	10,00	\$271,52	\$2.715,20	10,00	\$148,20	\$1.482,00					
12	Principal	200,00	UNIDAD	Tubos de ensayo	200,00	\$12,78	\$2.556,00	200,00	\$220,21	\$44.042,00					
13	Principal	1,00	UNIDAD	Acido pícrico (2,4,6 trinitrofenol) sólido de 250 gr.				1,00	\$11.968,11	\$11.968,11					
14	Principal	1,00	UNIDAD	Sodio sulfato anhidro PA de 500 gr.								1,00	\$1.860,00	\$1.860,00	
15	Principal	1,00	UNIDAD	Sodio fosfato dibasico anhidro P.A. de 500 gr.	1,00	\$1.170,96	\$1.170,96	1,00	\$754,68	\$754,68					
16	Principal	5,00	LITROS	Acetona P.A.								5,00	\$1.291,00	\$6.455,00	
17	Principal	3,00	LITROS	Étanol 96%	3,00	\$93,34	\$280,02	3,00	\$111,80	\$335,40					
18	Principal	1,00	UNIDAD	Benzaldehído P.A. por 1 litro								2,00	\$17.699,00	\$35.398,00	Cotiza por 500 ml
19	Principal	1,00	UNIDAD	Clorhidrato de fenilhidrazina por 250 gr.								1,00	\$15.927,00	\$15.927,00	días de recibido O.C.
20	Principal	1,00	LITROS	Ácido clorhídrico								1,00	\$2.460,00	\$2.460,00	Cotiza por 2,5 lts.
21	Principal	1,00	LITROS	Ácido sulfúrico								1,00	\$3.444,00	\$3.444,00	Cotiza por 2,5 lts.
22	Principal	1,00	UNIDAD	Tricine >= 99% (N-Tris (hydroxymethyl)methyl glycine por 100 gr.								1,00	\$10.725,00	\$10.725,00	Entrega 60 días de recibida O.C.
23	Principal	1,00	UNIDAD	Fenol (ácido félico) P.A. por 250 Kg	1,00	\$415,95	\$415,95	1,00	\$1.370,60	\$1.370,60		1,00	\$7.072,00	\$7.072,00	
24	Principal	1,00	UNIDAD	Potasio hidróxido por 1 Kg								1,00	\$2.245,00	\$2.245,00	
25	Principal	1,00	UNIDAD	Permanganato de potasio de 500g								1,00	\$8.363,00	\$8.363,00	Cotiza por 1 kg.

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	QUIMICA CORDOBA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				MONTEBIO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
26	Principal	1,00	UNIDAD	Trans-epoxysuccinyl-L-leucylamido (4-guanidino) butane (sinónimo E-64) por 1 mg								1,00	\$8.615,00	\$8.615,00	Entrega 90 días de recibida O.C.
27	Principal	5,00	UNIDAD	Pipetas graduadas de vidrio de 5 ml	5,00	\$150,80	\$754,00	5,00	\$78,40	\$392,00					
28	Principal	5,00	UNIDAD	Pipeta graduada de vidrio de 10 ml	5,00	\$119,13	\$595,65	5,00	\$86,00	\$430,00					
29	Principal	50,00	UNIDAD	Tubos de ensayo 16x150 mm	50,00	\$12,78	\$639,00	50,00	\$20,20	\$1.010,00					
30	Principal	5,00	UNIDAD	Gradillas 60 tubos de ensayo de metal	5,00	\$900,70	\$4.503,50	5,00	\$931,23	\$4.656,15					
31	Principal	10,00	UNIDAD	Vaso precipitado de vidrio de 250 ml	10,00	\$179,14	\$1.791,40	10,00	\$109,20	\$1.092,00					
32	Principal	10,00	UNIDAD	Vaso precipitado de vidrio de 100 ml	10,00	\$167,44	\$1.674,40	10,00	\$69,00	\$690,00					
33	Desierto		LITROS	Aceite para bomba de vacío	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
34	Principal	5,00	UNIDAD	Balón cuello corto con unión cónica hembra (200101) capacidad 50 ml IVA 14/20	5,00	\$2.180,61	\$10.903,05								
35	Principal	1,00	CAJA	Capilares de vidrio sin heparina x 100 unidades	1,00	\$95,28	\$95,28	1,00	\$189,00	\$189,00	Cotiza x 500 un				
36	Principal	5,00	UNIDAD	Pinza metálica de sujeción con nuez	5,00	\$776,95	\$3.884,75	5,00	\$383,28	\$1.916,40					
37	Principal	3,00	UNIDAD	Picnómetro de vidrio de 5 ml	3,00	\$19.695,59	\$59.086,77	3,00	\$267,15	\$801,45					
37	Alternativa	3,00	UNIDAD	Picnómetro de vidrio de 5 ml	3,00	\$8.842,50	\$26.527,50								
38	Principal	5,00	UNIDAD	Matraz de vidrio de 10 ml	5,00	\$306,08	\$1.530,40	5,00	\$630,50	\$3.152,50					
39	Principal	5,00	UNIDAD	Matraz de vidrio de 25 ml	5,00	\$321,88	\$1.609,40	5,00	\$675,00	\$3.375,00					
40	Principal	100,00	UNIDAD	tapa	100,00	\$20,21	\$2.021,00	100,00	\$17,00	\$1.700,00					
41	Principal	3,00	LITROS	Ácido acético glacial								3,00	\$2.198,00	\$6.594,00	
42	Principal	1,00	UNIDAD	Metanol HPLC 4L	1,00	\$2.806,08	\$2.806,08					1,00	\$2.321,00	\$2.321,00	
43	Principal	1,00	UNIDAD	Acetonitrilo p/HPLC PAI ACS 4L.Panreac								1,00	\$4.551,00	\$4.551,00	
44	Principal	1,00	LITROS	Ácido fosfórico p.a	1,00	\$972,69	\$972,69	1,00	\$919,80	\$919,80		1,00	\$2.752,00	\$2.752,00	
45	Principal	1,00	UNIDAD	Tips de 5000 uL x 500 unidades para micropipeta transferpette. Tipo BRAND o compatible con la misma.				2,00	\$1.635,00	\$3.270,00	Total 600 unidades				
46	Principal	1,00	UNIDAD	Fructosa 250 g	1,00	\$578,39	\$578,39	1,00	\$385,48	\$385,48					
47	Principal	1,00	UNIDAD	Sodio Hidróxido Lentejas PA por 500g								1,00	\$2.245,00	\$2.245,00	Cotiza por 1 kg
48	Principal	2,00	LITRO	HCl PA 36-38%								1,00	\$2.460,00	\$2.460,00	unidad de 2,5
49	Principal	3,00	UNIDAD	Balón de destilación de 250 ml	3,00	\$310,19	\$930,57	3,00	\$240,35	\$721,05					
50	Principal	10,00	UNIDAD	Pipetas de 5 ml de vidrio graduadas hasta la punta (graduación superior cero)	10,00	\$114,53	\$1.145,30	10,00	\$168,00	\$1.680,00					
51	Principal	10,00	UNIDAD	Tubos de vidrio de 10 cm de largo y de 3 cm de ancho	10,00	\$88,77	\$887,70								
52	Desierto		UNIDAD	Tubo de vidrio de 0.5 cm de diámetro	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
53	Desierto		UNIDAD	Cubeta de cuarzo para espectrofotómetro. Alto: 45 mm. Dimensiones externas: 12x12mm. Dimensiones internas: 2x10 mm. Material: cuarzo. Tapa de teflón a medida. Paso óptico: 10 mm. Volumen 700 microlitos. Rango espectral: 190 nm - 2500 nm. Caras	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
54	Principal	4,00	UNIDAD	Balón de destilación de una boca de 500 ml	4,00	\$565,51	\$2.262,04	4,00	\$479,70	\$1.918,80					

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	QUIMICA CORDOBA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				MONTEBIO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
55	Principal	5,00	UNIDAD	Barra de agitador magnético, medidas 25x8 mm o similar	5,00	\$351,24	\$1.756,20	5,00	\$315,00	\$1.575,00					
56	Principal	5,00	UNIDAD	Barra de agitador magnético, medidas 50x8 mm o similar	5,00	\$694,64	\$3.473,20								
57	Principal	2,00	UNIDAD	Cono de sedimentación de imhoff de 1000 ml graduado	2,00	\$17.416,77	\$34.833,54	2,00	\$2.561,33	\$5.122,66					
58	Desierto		UNIDAD	probeta de Bouyoucus de 1205 ml de vidrio	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
59	Principal	1,00	UNIDAD	Nafion, solución 100 ml								1,00	\$74.877,00	\$74.877,00	Entrega 60 días de recibida O.C.
60	Desierto		UNIDAD	Cloruro de polidialildimetilamonio (pdca) SOLUCIÓN 20% 50 ML	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
61	Desierto		UNIDAD	Aluminón (sal de amonio del ácido aurin tricarbónico)	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
62	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido tioglicólico (mercaptoacético)								1,00	\$7.256,00	\$7.256,00	Cotiza por 100 ml
63	Principal	1,00	UNIDAD	Sulfanilamida	1,00	\$2.167,32	\$2.167,32					1,00	\$18.263,00	\$18.263,00	Cotiza por 100 gr.
64	Principal	1,00	UNIDAD	Alcohol isoamilico	1,00	\$1.936,00	\$1.936,00	1,00	\$1.351,67	\$1.351,67		1,00	\$8.055,00	\$8.055,00	Cotiza por 1 lts
65	Principal	1,00	UNIDAD	Niacina								1,00	\$2.632,00	\$2.632,00	Cotiza por 100 gr
66	Principal	1,00	UNIDAD	Teobromina	1,00	\$687,79	\$687,79					1,00	\$4.605,00	\$4.605,00	
67	Principal	1,00	UNIDAD	Teofilina	1,00	\$2.292,63	\$2.292,63					1,00	\$2.987,00	\$2.987,00	Cotiza 50gr.
68	Principal	1,00	UNIDAD	Hexametafosfato de sodio (NaPO3)6	1,00	\$513,27	\$513,27					1,00	\$7.474,00	\$7.474,00	
69	Principal	1,00	UNIDAD	N-(1-naftil)etilendiamina	1,00	\$2.674,00	\$2.674,00					1,00	\$7.994,00	\$7.994,00	Cotiza por 5 gr. Entrega 90 días de recibida O.C.
70	Principal	1,00	UNIDAD	Fluoruro de sodio 100 gr.	1,00	\$650,70	\$650,70	1,00	\$419,27	\$419,27		1,00	\$5.196,00	\$5.196,00	Cotiza por 250 gr
71	Principal	1,00	UNIDAD	p-nitrofenol (4-nitrofenol) 25 gr								1,00	\$15.311,00	\$15.311,00	Cotiza x 100 gr. Entrega 90 días de recibida O.C.
72	Principal	1,00	UNIDAD	Iso-octanol (2,2,4-trimetilpentano) botella x 1 litro								1,00	\$6.415,00	\$6.415,00	Entrega 60 días de recibida OC.
73	Principal	1,00	UNIDAD	similar								1,00	\$615,00	\$615,00	ml
74	Principal	1,00	UNIDAD	Medio de cultivo caldo MRS x 500 gr.				1,00	\$5.491,46	\$5.491,46		1,00	\$7.500,00	\$7.500,00	
75	Principal	1,00	LITRO	Xileno (xilol) técnico								1,00	\$14.901,00	\$14.901,00	Entrega 60 días de recibida O.C.
76	Principal	1,00	UNIDAD	Citrato de sodio x 500 gr	1,00	\$948,24	\$948,24					1,00	\$5.079,00	\$5.079,00	
77	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido malico 99% x 500 gr.								2,00	\$9.461,00	\$18.922,00	gr. Entrega 60 días de recibida O.C
78	Principal	1,00	UNIDAD	Ácido sulfúrico pro análisis								1,00	\$3.444,00	\$3.444,00	Cotiza por 2,5 lts

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	QUIMICA CORDOBA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				MONTEBIO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
79	Principal	1,00	CAJA	Puntas de micropipeta (tips) azules con corona alta de 1 ml x 100 unidades	1,00	\$1.010,59	\$1.010,59	1,00	\$299,00	\$299,00	Cotiza por 500 un				
79	Alternativa	1,00	CAJA	Puntas de micropipeta (tips) azules con corona alta de 1 ml x 100 unidades				1,00	\$495,00	\$495,00					
80	Principal	1,00	CAJA	Puntas de micropipeta (tips) blancos de 10 ml x 100 unidades				1,00	\$2.165,00	\$2.165,00					
81	Principal	2,00	UNIDAD	Alcohol etílico 96% botella por 1 litro	2,00	\$99,92	\$199,84	2,00	\$111,80	\$223,60					
82	Principal	2,00	UNIDAD	Algodón bolsa x 500 gr.	2,00	\$195,31	\$390,62								
83	Principal	1,00	CAJA	Guantes de nitrilo- tamaño grande (large) por 100 unidades	1,00	\$431,27	\$431,27	1,00	\$442,00	\$442,00					
84	Principal	8,00	UNIDAD	Gradillas para 80 microtubos de 1-2 ml, fabricadas en plástico de alta resistencia	8,00	\$417,13	\$3.337,04	8,00	\$348,86	\$2.790,88					
85	Principal	1,00	UNIDAD	Anaerocult A (reactivo para la generación de un medio anaerobio en la jarra para anaerobiosis) Pack 10 sobres								1,00	\$3.738,00	\$3.738,00	
86	Principal	2,00	LITROS	Hexano								1,00	\$11.622,00	\$11.622,00	Cotiza por 4 lts.
87	Principal	2,00	LITRO	Ciclohexano	2,00	\$1.355,47	\$2.710,94					2,00	\$9.235,00	\$18.470,00	Entrega 60 días de recibida O.C.
88	Principal	10,00	UNIDAD	Embudo de vidrio vástago corto y fino	10,00	\$177,72	\$1.777,20	10,00	\$94,90	\$949,00					
89	Principal	10,00	UNIDAD	Vasos de precipitados de vidrio de 100 ml	10,00	\$182,66	\$1.826,60	10,00	\$68,80	\$688,00					
90	Principal	1,00	UNIDAD	Pipetas pasteur plásticas por 100 unidades	1,00	\$275,29	\$275,29	1,00	\$198,00	\$198,00					
91	Principal	10,00	UNIDAD	Triángulo de pipa	10,00	\$516,74	\$5.167,40	10,00	\$158,60	\$1.586,00					
92	Principal	5,00	UNIDAD	Matraz aforado de 10 ml con tapa plástica	5,00	\$306,08	\$1.530,40	5,00	\$630,50	\$3.152,50					
93	Principal	10,00	UNIDAD	Termómetro químico mercurio (-10/+150°C)	10,00	\$546,24	\$5.462,40	10,00	\$457,38	\$4.573,80					
94	Principal	5,00	UNIDAD	Gradilla plástica para tubos de ensayo	5,00	\$353,70	\$1.768,50	5,00	\$325,55	\$1.627,75					
95	Principal	10,00	UNIDAD	Pinza de madera broche para tubos de ensayo 180 mm	10,00	\$155,93	\$1.559,30	10,00	\$50,11	\$501,10					
96	Principal	5,00	UNIDAD	Piseta plástica de 500 ml laboratorio	5,00	\$222,33	\$1.111,65	5,00	\$105,45	\$527,25					
97	Principal	5,00	UNIDAD	probeta gasométricas de 25 ml				5,00	\$142,00	\$710,00					
98	Principal	3,00	UNIDAD	Trompa de vacío	3,00	\$4.491,43	\$13.474,29	3,00	\$3.846,57	\$11.539,71					
99	Principal	10,00	UNIDAD	Propipetas de goma de tres válvulas	10,00	\$491,14	\$4.911,40	10,00	\$444,57	\$4.445,70					
100	Principal	1,00	CAJA	Tips azules para micropipetas de 1000 ul por 500 unidades	1,00	\$617,58	\$617,58	1,00	\$298,00	\$298,00					
101	Principal	1,00	UNIDAD	Cloruro de paladio Cl ₂ Pd x 1g. 1 frasco	1,00	\$28.822,89	\$28.822,89					1,00	\$10.823,00	\$10.823,00	
102	Desierto		UNIDAD	Capsulas de microdifusión de conway (de vidrio) x 10 unidades	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
103	Principal	1,00	UNIDAD	Columnas extrelut NT3 x 50 unidades								1,00	\$37.633,00	\$37.633,00	
104	Principal	1,00	UNIDAD	Prueba de multidroga en un solo paso para orina (ABON) (marihuana, cocaína, anfetaminas, metanfetaminas, basbitúricos, benzodiazepinas, opiáceos, antidepresivos tricíclicos, morfina,	1,00	\$18.830,15	\$18.830,15					1,00	\$5.289,00	\$5.289,00	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	QUIMICA CORDOBA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				MONTEBIO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
105	Desierto		UNIDAD	humana RSID-Blood para uso forense por 25 cassettes	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
106	Desierto		UNIDAD	humana RSID-semen para uso forense por 25 cassettes	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
107	Desierto		UNIDAD	PCR latex directo por 50 det. Maxi	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
108	Desierto		UNIDAD	Artritest directo por 50 det. Maxi	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
109	Desierto		UNIDAD	Complemento C-3 x 12 det.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
110	Desierto		UNIDAD	Complemento C-4 por 12 det.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
111	Desierto		UNIDAD	Inmunoglobulina A-G-M por 12 det.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
112	Desierto		UNIDAD	Improntas celulas hep-2 por 12 determinaciones	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
113	Desierto		UNIDAD	Improntas ANA-AMA-ASMA por 6 determinaciones	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
114	Principal	10,00	UNIDAD	Improntas toxoplasma gondi por 12 determinaciones	10,00	\$862,00	\$8.620,00								
115	Principal	10,00	UNIDAD	Improntas trypanosoma cruzi por 7 determinaciones	10,00	\$520,43	\$5.204,30								
116	Principal	5,00	UNIDAD	Improntas treponema pallidum por 7 determinaciones	5,00	\$894,12	\$4.470,60								
117	Desierto		UNIDAD	Anti cadena liviana kappa por 2 ml.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
118	Desierto		UNIDAD	Anti cadena liviana lambda por 2 ml.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
119	Desierto		UNIDAD	Antihumano Ig/G c/FITC por 2 ml.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
120	Principal	10,00	UNIDAD	PBS (Buffer fosfato salino) para inmunofluorescencia ph 7,4	10,00	\$320,96	\$3.209,60								
121	Principal	10,00	UNIDAD	Metanol	10,00	\$448,00	\$4.480,00	10,00	\$475,13	\$4.751,30					
122	Desierto		UNIDAD	corrida	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
123	Principal	10,00	UNIDAD	Cubreobjetos 18x18	10,00	\$123,51	\$1.235,10	10,00	\$41,60	\$416,00					
124	Desierto		UNIDAD	Cubreobjetos 40x18 para fluorescencia	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
125	Desierto		UNIDAD	Cubreobjetos 60x24 para fluorescencia	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
126	Principal	10,00	UNIDAD	Portaobjetos	10,00	\$91,57	\$915,70	10,00	\$58,60	\$586,00					
127	Principal	5,00	UNIDAD	Glicerina bufferada para fluorescencia (liquido de montaje)	5,00	\$348,48	\$1.742,40								
128	Principal	1,00	UNIDAD	Sodio fosfato dibásico anhidro por 500 gr.	1,00	\$1.170,96	\$1.170,96	1,00	\$754,68	\$754,68					
129	Principal	1,00	UNIDAD	Sodio fosfato monobásico anhidro por 250g.	1,00	\$886,97	\$886,97	1,00	\$571,73	\$571,73					
130	Principal	1,00	UNIDAD	Tartrato de sodio y potasio por 250 g.	1,00	\$1.361,39	\$1.361,39	1,00	\$1.127,55	\$1.127,55					
131	Desierto		UNIDAD	Carbonato de sodio por 500 g. tipo cicarelli	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
132	Principal	2,00	LITROS	Alcohol 96°C	2,00	\$99,90	\$199,80	2,00	\$111,80	\$223,60					
133	Principal	2,00	UNIDAD	Vasos de precipitados por 50 ml.	2,00	\$170,85	\$341,70	2,00	\$133,15	\$266,30					
134	Principal	6,00	UNIDAD	Vasos de precipitados por 100 ml.	6,00	\$176,57	\$1.059,42	6,00	\$68,80	\$412,80					
135	Principal	3,00	UNIDAD	Gradillas para 24 tubos de ensayo	3,00	\$239,58	\$718,74	3,00	\$484,82	\$1.454,46					
136	Principal	3,00	UNIDAD	Gradillas para 24 tubos de khan	3,00	\$239,58	\$718,74	3,00	\$935,80	\$2.807,40					
137	Desierto		UNIDAD	Methylenebisacrylamide (para SDS-PAGE) por 100g.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	QUIMICA CORDOBA S.A.			AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.				MONTEBIO S.R.L.			
					Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones	Cantidad Ofertada	Precio Unitario	Total Renglón	Observaciones
138	Desierto		UNIDAD	Sephadex G25 por 100 g.	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
139	Desierto		UNIDAD	CTX (cefotaxime) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
140	Desierto		UNIDAD	CAZ (ceftazidima) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
141	Desierto		UNIDAD	CIP (ciprofloxacina) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
142	Desierto		UNIDAD	VAN (vancomicina) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
143	Desierto		UNIDAD	TEI (teicoplanina) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
144	Desierto		UNIDAD	frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
145	Desierto		UNIDAD	MNO (minociclina) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
146	Desierto		UNIDAD	RIF (rifampicina) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
147	Desierto		UNIDAD	FOX (cefoxitina)	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
148	Desierto		UNIDAD	IMP (imipenem) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
149	Principal	1,00	UNIDAD	EDTA por frasquito				1,00	\$937,63	\$937,63	Cotiza por 250 gr.				
150	Desierto		UNIDAD	Bo (borónico) por frasquito	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
151	Principal	2,00	UNIDAD	Disco de OXIDASA				2,00	\$568,68	\$1.137,36	Cotiza por 25 discos				
152	Principal	2,00	UNIDAD	Muller-Hinton agar (no brizuela)				2,00	\$5.477,89	\$10.955,78	Cotiza por 500 gr				
153	Principal	3,00	UNIDAD	Levine				3,00	\$1.356,89	\$4.070,67	cotiza por 100 gr.				
154	Principal	3,00	UNIDAD	Tripteina soya agar				3,00	\$1.485,72	\$4.457,16	Cotiza por 100 gr.				
155	Principal	2,00	UNIDAD	Agar base columbia				2,00	\$1.399,58	\$2.799,16	Cotiza por 100 gr				
156	Principal	2,00	UNIDAD	Manitol salado agar				2,00	\$2.683,30	\$5.366,60	Cotiza por 500 gr				
157	Desierto		UNIDAD	Czapek - dox agar	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
158	Desierto		UNIDAD	DTM agar (para dematofitos)	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
159	Desierto		UNIDAD	CHROM Agar marsa	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
160	Desierto		UNIDAD	Chrom agar enterococos vancomicina resistente	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
161	Desierto		UNIDAD	Chrom agar candida	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
162	Principal	1,00	UNIDAD	Bilis esculina azida agar				1,00	\$5.779,00	\$5.779,00					
163	Desierto		UNIDAD	Macconkey sorbitol agar	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto	Desierto		Desierto	Desierto	Desierto	
164	Principal	1,00	UNIDAD	Hisopos estériles por 400 unidades				1,00	\$2.613,60	\$2.613,60					
165	Principal	5,00	LITRO	Detergente bioenzimatico	5,00	\$489,10	\$2.445,50	5,00	\$442,13	\$2.210,65					
166	Principal	350,00	LITRO	Alcohol 96° por litro	350,00	\$99,90	\$34.965,00	350,00	\$111,80	\$39.130,00					
Condiciones de pago					Segun pliego			SEGUN PLIEGO				SEGUN PLIEGO			
Importe total de la propuesta					\$420.138,42			\$286.442,35				\$659.643,00			